ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ
Октябрьского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

[bookmark: _GoBack]От  22 августа  2022 г.                                                                                   № 68

Об отмене постановления администрации
Октябрьского сельского поселения от 07.02.2011 г. № 7
« О звене Октябрьского сельского поселения
территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

           В  целях приведения нормативных правовых актов администрации Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Октябрьского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 07.02.2011 г.№7 « О звене Октябрьского сельского поселения территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» отменить.
        2.Настоящее постановление обнародовать в границах  Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном  сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
        3.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                     Н.Г. Ситников

	Приложение
к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
от _27.10.2021_ №

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов
на территории Октябрьского сельского поселения

	№
пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за
выполнение
	Отметка о
выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Принять нормативные правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов на подведомственной территории
	до 01.11.2021
	Глава поселения

	2
	Организовать учет мест массового выхода людей на лед водоемов на подведомственной территории
	осенне-зимний период 2021-2022г.г.
	Глава поселения

	3
	Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей и осуществление контроля мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период на водных объектах
	до 01.11.2021
	Глава поселения

	4
	Утвердить нормативными правовыми актами перечень потенциально опасных участков водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	октябрь-декабрь 2021 г.
	Глава поселения

	5
	Издавать нормативные правовые акты о приостановлении либо ограничении водопользования в случае возникновения угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека

	В случае необходимости
	Глава поселения

	6
	Организовать информирование населения о мерах безопасности на льду и воде и действиях при возникновении ситуаций, угрожающих жизни и здоровью

	осенне-зимний период 2021-2022 г.г.
	Консультант администрации
Морозова Т.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов на подведомственной территории
	осенне-зимний период 2021-2022
	Глава поселения

	8
	На заседаниях КЧС и ОПБ района, КЧС и ОПБ поселений рассмотреть вопрос: «Охрана жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов»
	ноябрь 2021 г.
	КЧС и ОПБ поселения

	9
	В бюджетах на 2022 год предусмотреть выделение средств на обеспечение безопасности людей на водных объектах
	ноябрь –декабрь 2021 г.
	Глава поселения

		Консультант администрации Октябрьского сельского поселения                                              Т.А. Морозова